**13,17** [καὶ] ἵνα μή τις δύναται ἀγοράσαι ἢ πωλῆσαι : et nemo potest<sup>77</sup> emere et vel<sup>78</sup> (*om* vel 2) vendere CZ (ne quis possit (*verb.* poterit) emere vel vendere M) — εἰ μὴ ὁ ἔχων τὸ χάραγμα τὸ σημα τοῦ θηρίου ἢ τὸν ἀριθμὸν τοῦ ὄνόματος αὐτοῦ : nisi habet (*conj.*)<sup>79</sup> signum<sup>80</sup> bestiae et nomen eius<sup>81</sup> (*om* vel numerum nominis eius)<sup>82</sup> C : nisi habet (*conj.*) notam scriptio[n]em et nomen eius et numerus nominis eius Z (praeterquam quod (= nisi) qui habet notam vel nomen bestiae vel numerum nominis eius M).

**13,18** ὥδε ἡ σοφία ἐστίν : qui habet (*cf.* V. 18b) sapientiam<sup>83</sup> C : hic (*adv.*)

<sup>62</sup> quae habet vulnerationem ensis (= gladii) et vivet 2; quae super ensem (= gladium stetit a; + et datus-est ei principatus (= potestas) 2. — <sup>63</sup> et dedit ei (= is !) 3. — <sup>64</sup> + in illa hora 3. — <sup>65</sup> et ut 2. — <sup>66</sup> et loquebatur imago bestiae 3. — <sup>67</sup> *om* et adorent eum omnes habitatores terrae 3. — <sup>68</sup> adorabunt 2. — <sup>69</sup> et faciebat ut qui non adorabant imaginem bestiae 3. — <sup>70</sup> corrumpat 2 + 3. — <sup>71</sup> apud (= ad) omnes 3. — <sup>72</sup> apud (= ad) pauperes et apud (= ad) liberos et apud (= ad) servos 3. — <sup>73</sup> dicebat ut daret 3. — <sup>74</sup> ut det eis signum super manum eorum (*om* eorum 2) dexteram 2 + 3. — <sup>75</sup> *om* notam γ. — <sup>76</sup> + notam γ. — <sup>77</sup> ne quis possit 3. — <sup>78</sup> *om* vel 3. — <sup>79</sup> nisi quis est (*conj.*) qui habet (*conj.*) 3. — <sup>80</sup> signum + nominis 3. — <sup>81</sup> notam scriptio[n]is et nomen bestiae 2. — <sup>82</sup> et numerum nominis eius 2 + 3. — <sup>83</sup> hic est (*om* sapientia) 2; *om* hic est sapientia 3.

est sapientia ZM — δέχων νοῦν ψηφισάτω τὸν ἀριθμὸν τοῦ θηρίου : [qui habet sapientiam] putet (= computet) numerum nominis bestiae<sup>84</sup> C : qui habet sensum putet (= computet) numerum bestiae 2 (qui habet sensum putabit (= computet) nomen bestiae M) — ἀριθμὸς γὰρ ἀνθρώπου ἐστὶν καὶ δέ ἀριθμὸς αὐτοῦ ἔξακόσιοι ἔξηκοντα ἔξ : nam numerus nominis hominis est et numerus hic ullus (*hūs*) est CLI (!)<sup>85</sup> C : numerus factus hominis et numerus nominis eius est hic : sexenti sexaginta et sex Z (nam numerus hominis est et numerus eius et sexenti et sedecim M).

(Fortsetzung folgt)

—<sup>84</sup> qui habeat (= habet) sensum sapientiam( !) putet(= computet) numerum bestiae 2; qui habet sapientiam putet(= computet) numerum numerationis bestiae 3. —<sup>85</sup> numerus factus hominis et numerus eius hic est M LX VI 2; numerus factus homo secundum numerum eius (+ et numerus M LX VI *mg*) 3.